
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 

της δημοτ¼κής β¼βλ¼ο»ήκης του δήμου Παλα¼ού 

Φαλήρου.

2 Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 

της Δ¼εύ»υνσης Πάρκων κα¼ Κηποτεχνίας του δή-

μου Κορυδαλλού.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας τρ¼άντα πέντε 

(35) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας.

4 Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον Τοπ¼-

κό Οργαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων Καρυώτ¼σσας.

   Αρ¼»μ. 39993 (1)

�α»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 

της δημοτ¼κής β¼βλ¼ο»ήκης του δήμου Παλα¼ού 

Φαλήρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή 

αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α’ 228).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47), όπως 
συμπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνη-
τ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 21).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48 κα¼ 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-
τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ¼κών περί 
αυτοδίκα¼ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκ¼νάκη του 
Χρήστου από τα κα»ήκοντα του Συντον¼στή της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ ορ¼σμός ασκούσης 
κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Αττ¼κής.

6. Την υπ’ αρ. 143/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου του δήμου Παλα¼ού Φαλήρου περί κα»¼έρωσης 
δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας της δημοτ¼κής β¼-
βλ¼ο»ήκης.

7. Το υπ’ αρ. 1674/01-02-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών του δήμου Παλα¼ού Φαλήρου με 
συνημμένη την από 31-01-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών σε απάντηση του υπ’ αρ. 
6835/18-01-2022 εγγράφου μας αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε τη λε¼τουργία σε 12ωρη βάση κατά τ¼ς 
ώρες 08:00 έως τ¼ς 20:00 της δημοτ¼κής β¼βλ¼ο»ήκης του 
δήμου Παλα¼ού Φαλήρου, που έχε¼ ως σκοπό την καλύτε-
ρη εξυπηρέτηση δημοτών κα¼ πολ¼τών, πλην εξα¼ρετ¼κών 
περ¼πτώσεων προκα»ορ¼σμένων εκδηλώσεων όπου το 
ωράρ¼ο »α προσαρμόζετα¼ κατά μία (1) ώρα, ήτο¼ από 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Απρ¼λίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1629

16537

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.05 21:16:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16538 Τεύχος B’ 1629/05.04.2022

09:00 έως 21:00 κα»ώς κα¼ προεπ¼λεγμένα Σάββατα το 

μήνα γ¼α τη δ¼εξαγωγή εκπα¼δευτ¼κών προγραμμάτων 

κα¼ συγκεκρ¼μένα γ¼α μία (1) υπάλληλο Τ.Ε. Β¼βλ¼ο»ηκο-

νόμων κα¼ μ¼α (1) υπάλληλο Δ.Ε. Δ¼ο¼κητ¼κού.

Από τα ανωτέρω δεν »α προκλη»εί επ¼πλέον ο¼κονο-

μ¼κή δαπάνη στον προϋπολογ¼σμό του δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 28 Μαρτίου 2022

Η Ασκούσα κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

Αρ¼»μ.  40009 (2)

�α»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργί-
ας της Δ¼εύ»υνσης Πάρκων κα¼ �ηποτεχνίας του 
δήμου �ορυδαλλού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή 

αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α’ 228).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης-Καταπολέμηση της 

Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47), όπως 

συμπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνη-

τ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 21).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48 κα¼ 171 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-

τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ¼κών περί 

αυτοδίκα¼ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκ¼νάκη του 

Χρήστου από τα κα»ήκοντα του Συντον¼στή της Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ ορ¼σμός ασκούσης 

κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-

κησης Αττ¼κής.

6. Την υπ’ αρ. 09/2022 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου του δήμου Κορυδαλλού περί κα»¼έρωσης δ¼α-

φορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας της Δ¼εύ»υνσης Πάρ-

κων κα¼ Κηποτεχνίας.

7. Την υπ’ αρ. 3027/22-02-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του δήμου Κορυδαλλού 

αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε τη λε¼τουργία σε 24ωρη βάση της Δ¼-

εύ»υνσης Πάρκων κα¼ Κηποτεχνίας του δήμου Κορυ-

δαλλού κα»ώς κα¼ λε¼τουργία Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
λόγω της ¼δ¼οτυπίας των συν»ηκών λε¼τουργίας κα¼ των 
απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών αναγκών (έντονα κα¼ρ¼κά 
φα¼νόμενα, ποτίσματα σε βυτίο, συμμετοχή σε κατά-
σβεση δασ¼κών πυρκαγ¼ών) κα¼ συγκεκρ¼μένα γ¼α τους 
κάτω»¼ υπαλλήλους:

Δ¼εύ»υνση Πάρκων κα¼ Κηποτεχνίας - Τμήμα Πάρκων 
κα¼ Δενδροστο¼χ¼ών 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Π.Ε.  ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

Τ.Ε. 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩ-

ΠΟΝΙΑΣ
1

Δ.Ε.
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ/

ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ
7

Δ.Ε. 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

ΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

Υ.Ε. 
ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΗΠΩΝ

2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Υ.Ε.
ΕΡΓΑΤΩΝ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ 
ΚΗΠΩΝ

1

Από τα ανωτέρω »α προκύψε¼ δαπάνη που »α βαρύ-
νε¼ τον προϋπολογ¼σμό Ο.Ε. 2022 κα¼ γ¼α τα επόμενα έτη 
στους κάτω»¼ κωδ¼κούς:

Κ.Α. 35.6012.0001: 26.000 ευρώ κα¼ Κ.Α. 35.6022.0001: 
2.300 ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 28 Μαρτίου 2022

Η Ασκούσα κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

 Αρ¼»μ. 33726 (3) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας τρ¼άντα πέ-
ντε (35) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνω-

ση,στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α 
την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 
της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16539Τεύχος B’ 1629/05.04.2022

3. Το π.δ. 141/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 234).

4. Την υπ’ αρ.13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών (Υ.Ο.Δ.Δ.  250) με την οποία δ¼ορί-
στηκε Συντον¼στής της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας ο Μ¼χελάκης Βασίλε¼ος 
του Πολυκάρπου.

5. Την υπ’αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼-
κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 143).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, «Μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώ-
σεων από τους δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3861/2010, σχετ¼κά με «Ενίσχυση 
της δ¼αφάνε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ 
πράξεων των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼-
κητ¼κών οργάνων στο δ¼αδίκτυο (Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α) 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 112).

10. Την υπ’αρ. 167702/20-12-2021 απόφαση περί κα-
τανομής π¼στώσεων του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδο-
νίας Ο¼κ. Έτους 2022(ΑΔΑ:Ψ4ΠΟΟΡ1Γ-Ξ8Ο)

11. Την υπό στο¼χεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23-12-2021 εγκύ-
κλ¼ο του Γ.Λ.Κ. (Εκτέλεση Κρατ¼κού Προϋπολογ¼σμού ο¼-
κονομ¼κού έτους 2022(ΑΔΑ:Ψ4ΣΞΗ-Η07).

12. Την υπ’ αρ. 731/2022/23-03-2022 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του Συντον¼στή που καταχωρή»ηκε με 
α/α 29798 στο β¼βλίο εγκρίσεων κα¼ εντολών πληρωμής 
της υπηρεσίας μας.

13. Το γεγονός ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο των υπαλλήλων που 
απασχολούντα¼ στη Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κού της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας 
στα Ιωάνν¼να κα¼ στην Κοζάνη, γ¼α την έγκα¼ρη αντ¼μετώ-
π¼ση αυξημένων εποχ¼κών αναγκών κα»ώς κα¼ έκτακτων 
κα¼ επε¼γουσών αναγκών που »α προκύψουν κατά το 
Α’ εξάμηνο έτους 2022 αναφορ¼κά με την υλοποίηση του 
προϋπολογ¼σμού, την ηλεκτρον¼κή δ¼ακίνηση παραστα-
τ¼κών,τον έλεγχο κα¼ την εκκα»άρ¼ση των δαπανών κα¼ 
της εξόφλησης των χρηματ¼κών ενταλμάτων της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη έντεκα χ¼λ¼άδων τετρακοσίων ογδόντα 
οχτώ ευρώ κα¼ σαράντα λεπτών (11.488,40 €) η οποία 
αφορά το Α’ του έτους 2022 κα¼ »α καλυφ»εί από τ¼ς 
εγγεγραμμένες γ¼α το σκοπό αυτό π¼στώσε¼ς του Φορέα 
1.903 Ε¼δ¼κού Φορέα 1.903.999.03 κα¼ ΑΛΕ 2120201001 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με 
αμο¼βή, πέραν του κανον¼κού ωραρίου κατά τ¼ς απογευμα-
τ¼νές ώρες 16.00 -22.00 των εργασίμων ημερών, γ¼α τρ¼άντα 
πέντε (35) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας, που απασχολούντα¼ στη 

Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κού της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας στα Ιωάνν¼να κα¼ στην Κο-

ζάνη, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσας σε ΦΕΚ κα¼ έως 30-06-2022. Ε¼δ¼κότερα έως εξή-

ντα (60) ώρες γ¼α το Α’ εξάμηνο 2022 συνολ¼κά ο κα»ένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 

κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α 

πραγματοπο¼η»ούν, »α γίνε¼ με ευ»ύνη του Συντον¼στή 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μα-

κεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάνν¼να, 31 Μαρτίου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. 6/6 (4) 

Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον 
§οπ¼κό Οργαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων �αρυ-
ώτ¼σσας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρον 7 του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’176) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπάγο-

ντα¼ ο¼ υπάλληλο¼ των Γεν¼κών κα¼ Τοπ¼κών Οργαν¼σμών 

Εγγείων Βελτ¼ώσεων (περ. ¼δ.).

2. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα: Παροχή 

οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφ. Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτο-

δ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 

Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 

δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 134) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 

(176 Α’) κα¼ ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. Α του άρ»ρου 20 (Εργα-

σία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου) του 

ν. 4354/2015, στ¼ς οποίες επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ είνα¼ υπο-

χρεωτ¼κή η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την ε¼σήγηση του Προέδρου του Οργαν¼σμού στο 

»έμα 6ο «Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον 

Τ.Ο.Ε.Β. Καρυώτ¼σσας» κα¼ ¼δίως το γεγονός ότ¼ ο¼ αυ-

ξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Οργαν¼σμού - πέρα 

από την περίοδο λε¼τουργ¼κής α¼χμής των έργων κατά 

την αρδευτ¼κή περίοδο κατά την οποία τα έργα λε¼-

τουργούν σε 24ωρη βάση (άρ»ρο 4 του Κανον¼σμού 

Αρδεύσεως) - υπάρχουν κα¼ κα»’ όλο το έτος εξα¼τίας 

των οργαν¼κών κενών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16540 Τεύχος B’ 1629/05.04.2022

5. Το γεγονός ότ¼ η απόφαση αυτή, δε συνεπάγετα¼ επ¼-
βάρυνση του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού κα»ώς ο¼ πόρο¼ 
των Ο.Ε.Β. προέρχοντα¼ από τ¼ς ανταποδοτ¼κές ε¼σφορές 
των ωφελουμένων (άρ»ρο 15 του ν. δ.3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτ¼ώσεων», αποφασίζε¼ ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωρ¼ακής κα»’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2022, σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ε¼δ¼κότερα, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022 απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτ¼κής 
εργασίας μέχρ¼ 60 ώρες γ¼α έναν (1) Τακτ¼κό υπάλληλο 
κα¼ μέχρ¼ 60 ώρες γ¼α τρ¼άντα (30) Εποχ¼κούς υπαλλή-
λους. Μέχρ¼ 48 ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες γ¼α έναν (1) Τακτ¼κό υπάλληλο 
κα¼ μέχρ¼ 48 ώρες γ¼α ε¼κοσ¼πέντε (25) Εποχ¼κούς υπαλ-
λήλους. Αφορά συνολ¼κά, τρ¼άντα ένα (31) υπαλλήλους 
κα¼ τρε¼ς χ¼λ¼άδες εκατόν οχτώ (3.108) ώρες συνολ¼κά 
κατ’ ανώτερο όρ¼ο. 

Γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022 απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτ¼κής εργασίας, μέ-

χρ¼ 120 ώρες γ¼α έναν (1) Τακτ¼κό υπάλληλο κα¼ μέχρ¼ 120 

ώρες γ¼α είκοσ¼ πέντε (25) Εποχ¼κούς υπαλλήλους. Μέχρ¼ 96 

ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-

σ¼μες γ¼α έναν (1) Τακτ¼κό υπάλληλο κα¼ μέχρ¼ 96 ώρες γ¼α 

είκοσ¼ πέντε (25) Εποχ¼κούς υπαλλήλους. Αφορά συνολ¼κά, 

ε¼κοσ¼έξ¼ (26) υπαλλήλους κα¼ πέντε χ¼λ¼άδες εξακόσ¼ες δε-

καέξ¼ (5.616) ώρες συνολ¼κά κατ’ ανώτερο όρ¼ο.

β) Ανώτερο όργανο γ¼α την αναγκα¼ότητα πραγμα-

τοποίησης υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ίστατα¼ ο 

Πρόεδρος του Οργαν¼σμού Παντελίδης Κωνσταντίνος 

κα¼ γ¼α την παρακολού»ηση της υλοποίησης εντός των 

ορίων του εγκεκρ¼μένου προϋπολογ¼σμού έτους 2022, 

κα»ίστατα¼ το ο¼κονομ¼κό τμήμα του Οργαν¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καρυώτ¼σσα, 28 Μαρτίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016290504220004*


